indicación de la clase de proceso». 

El Despacho encuentra que la parte actora señala en el escrito de 

demanda que es un proceso laboral de única instancia, sin 

embargo, al revisar el acápite de la cuantía y competencia de la 

demanda textualmente expresa que la estima en «CUARENTA Y DOS 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 

($42.940.725)», por lo tanto, excede los 20 SLMLV, por lo que deberá 

ajustar el procedimiento a impartir en el presente asunto. 

4. El numeral 9.º del artículo 25 del CPT y de la SS, establece que la 

demanda debe contener «la petición en forma individualizada y concreta de los